Destaca-se que todos os demais fundos de ações também apresentaram retornos 
positivos em outubro. 

3.5. Evolução Patrimonial 

No mês anterior ao de referência, conforme relatório dos investimentos, o FUNPREVMAR 

apresentava um patrimônio líquido consolidado de R$ 155.374.203,63 (cento e cinquenta e 

cinco milhões trezentos e setenta e quatro mil duzentos e três reais e sessenta e três centavos).  

No mês de outubro, a FUNPREVMAR apresenta um patrimônio líquido consolidado de R$ 

160.322.554,27 (cento e sessenta milhões trezentos e vinte e dois mil quinhentos e cinquenta e 

quatro reais e vinte e sete centavos).  

Considerou-se para apuração do patrimônio líquido consolidado do instituto a totalidade dos 

recursos aplicados em ativos financeiros (R$ 160.315.057,26) a título de recursos 

previdenciários e recursos da taxa de administração, somados aos valores disponíveis em conta